## Questio vigesima de donis

**Rō prima**

**Q**sp̄sscti in ḡne q̄liter septiformis plenitudo grē p̄ septi-  
formiū donoz distributa in ista plenitudine sit contau-  
ta. Et videt q̄ s̄lr fm excellētā sicut dictū est de virtutib<sup>9</sup>. z hoc hac  
rōne ¶ Sicut habet virtus ad s̄tutē. ita se habet donū ad donum. sed  
virtus in beatissima virgine excellit omnes virtutes viatoris. ergo z  
z dona ¶ Itē. quicquid superius ē superioze superius est z inferioze. sed

## De dono sapientie Fo. xlviij.

virtutes beatissime virginis excellit omnes viatores. et dona excellent  
virtutes in suis actibus. ergo beatissime virginis marie dona excellent  
omnes viatores. ¶ Itē in hierarchia celesti sup̄mus ordo est seraphin<sup>3</sup>  
et qui excellit charitate que ē excellentissimū donū excellit in oībo alijs  
donis. ergo in ecclesiastica hierarchia erit sic. sed beatissima virgo ex  
cellit omnē creaturā in charitate. ergo in alijs donis. ¶ Itē dicitur beat<sup>4</sup>  
Grego. q̄ sapientia opponit stulticie sue insipientie. scientie luxuria. in  
tellectui gula. timori sup̄bia. fortitudini accidia. pietati auaricia.  
¶ Itē in Luca Assumit alios spūs septē nequiores se. dicitur q̄ intel  
lectui opponit ebetudo. consilio temeritas. p̄cipitiū fortitudini. re  
missio timori. scientie ignorantia. Ex his patet q̄ dona in viatoribus com  
muniter sunt in p̄mixtione ad contraria. et ideo cum pugna. in beatissi  
ma virgine nō sunt passibilia cū pugna ad contraria. ergo sunt in ea  
fm modū q̄ est supra statū viatorū.

**De donis in speciali**  
**De** scō de sapientia in speciali. ecclesiastici. vbi humilitas ibi. **Rō prima**  
sapientia. hec p̄positio ē p̄ se in theologia. ergo vbi maior hu  
militas ibi maior ē sapientia. vbi summa ibi summa. Sed in beatissi  
ma virgine improporcionabilis fuit humilitas. ergo improporcion  
abilis sapientia. maior patet in euāgelio vbi dicitur. Qui se humiliat exal  
tabitur. que sibi est p̄ se. ergo q̄ improporcionabiliter exaltatur etiam  
alijs improporcionabiliter demonstrat humilis. Sed beatissima vir  
go sup̄ omnes choros angelorū in quartā hierarchiā fm Hiero. exalta  
ta improporcionabiliter alijs sup̄ choros et angelos ascendit. q̄ omni  
um hoīm et angelorū humilissima fuit. ergo et oēs in sapientia transcen  
dit. ¶ Itē sapientia est quidā gustus spūalis prime veritatis p̄ modū  
summe bonitatis. In gustu autē tria sunt consideranda. vt dicitur phis.  
Primū est gustus qui est quidā tactus. Itē gustus est discretio gu  
stabilium. Itē ibi delectatio quedā ex p̄iūctōe gustabilis cū gustante.  
Et sic tria sunt in gustu. immediata p̄iūctō. discretio et delectatio. S  
in his omnibus excellit beatissima virgo gratia doni oēs viatores. igitur  
in sapientia excellit oēs viatores. Quod autē in tactu in immediata cō  
iunctōe excellit omnes viatores. patet q̄ illa coniunctio est p̄ charita  
tem. ergo vbi maior et inseparabilior dilectio. ibi p̄p̄inquoior et indis  
solubilior et immediatior est cōiunctio. ¶ Item incorruptio facit pro  
ximū deo. igitur vbi summa incorruptio ibi summa cōiunctio et pro  
xima. hec autē omnia fuerūt in beatissima virgine sup̄ omnes viato  
res. igitur in tactu et immediata p̄iūctōe excellit omnes viatores.  
¶ Item q̄ in discretione excellat patet discretio gustantium fallit duo  
bus modis. Uno modo ex parte gustabilis p̄pter saporem vel gustabili  
um cōmixtōem vel siliatōem. Alio modo p̄pter gustatiui organi infectio  
nem discursiuam. et hec receptio nō tm̄ p̄tingit in corpali. sed etiam in